[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сорок девятое заседание Совета депутатов

второго  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От    30.10.2012   № 168

с.Б-Озерки
О внесении изменений в решение Совета
депутатов Большеозерского муниципального
образования от 26.12.2006  № 28 «Об утверждении
положения о порядке передачи в аренду имущества,
находящегося в собственности Большеозерского
муниципального образования и методики

определения уровня арендной платы за нежилые

помещения, находящиеся в муниципальной

собственности  Большеозерского

муниципального  образования»
       В соответствии с Федеральным законом от 26.07. 2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 29.07.1998  № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Большеозерского муниципального образования, Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Большеозерского муниципального образования от 26.12.2006 № 28 «Об утверждении положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности Большеозерского муниципального образования и методики определения уровня арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности  Большеозерского муниципального  образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 Приложения № 1, Приложение № 2 к решению исключить.

1.2. Пункт 1.3. Приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции:

«1.3. Имущество, находящееся муниципальной собственности Большеозерского муниципального образования может быть передано в аренду юридическим и физическим лицам путем проведения конкурсов и (или) аукционов».

1.3. Пункт 2.1. Приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции:
«2.1. Основанием возникновения права аренды муниципального имущества является проведение конкурса и (или) аукциона».
1.4. Пункт 2.6. Приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции:

«2.6. Арендная плата устанавливается в результате проведения независимой рыночной оценки».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Большеозерского муниципального образования по вопросам местного самоуправления
Глава Большеозерского
муниципального образования                                      В.П.Полубаринов